

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

사업연도(과세기간): 2023년01월01일 ~ 2023년12월31일				[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 우리금웅미래재단	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****		
③대표자	임***	④설립연월일	2022-07-28		
⑤소재지	서울특별시 중구 소공로 51	⑥전화번호/팩스	02-2125-2142 /		
⑦홈페이지 주소	www.woorifuturefoundation.or.kr	⑧전자우편주소	woorifufo@woorifuture.or.kr		
⑨주무관청	서울특별시	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타		
⑪설립근거법	공익법인의 설립·운영에 관한 법률 「민법」 제32조, 「공익법인의 설립·운영에 관한 법률」				
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타				
⑬공익사업유형	기타				
⑭설립주체	[] 개인 [√] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타				
⑮ 이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명		
⑰ 고용직원수	3 명				

2. 재무현황 (단위: 원)						
구분	⑮총자산가액	⑯부채	⑰순자산			
			⑱소계	⑲기본순자산	⑳보통순자산	㉑순자산조정
㉒ 총계 (㉒=㉒+㉒)	27,237,579,052	20,183,138	27,217,395,914	6,000,000,000	21,217,395,914	0
㉒ 공익목적사업	27,237,579,052	20,183,138	27,217,395,914	6,000,000,000	21,217,395,914	0
㉒ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황 (단위: 원)						
구분	㉒총자산가액	㉒토지	㉒건물	㉒주식 및 출자지분	㉒금융자산	㉒기타자산
㉒ 총계 (㉒=㉒+㉒)	27,237,579,052	0	0	0	27,058,352,313	179,226,739
㉒ 공익목적사업	27,237,579,052	0	0	0	27,058,352,313	179,226,739
㉒ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황 (단위: 원)								
구분	㉒총계	㉒사업수익					㉒사업외수익	㉒고유목적사업준비금 환입액
		㉒소계	㉒기부금	㉒보조금	㉒회비 수익	㉒기타		
㉒ 총계 (㉒=㉒+㉒)	17,435,902,563	17,435,886,893	17,000,000,000	0	0	435,886,893	15,670	0
㉒ 공익목적사업	17,435,902,563	17,435,886,893	17,000,000,000	0	0	435,886,893	15,670	0
㉒ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황 (단위: 원)								
구분	㉒총계	㉒사업비용					㉒사업외 비용 등 기타	㉒고유목적 사업준비금전 입액
		㉒소계	㉒사업 수행비용	㉒일반 관리비용	㉒모금 비용	㉒기타		
㉒ 총계 (㉒=㉒+㉒)	9,512,375,713	9,512,375,713	9,265,966,480	246,409,233	0	0	0	0
㉒ 공익목적사업	9,512,375,713	9,512,375,713	9,265,966,480	246,409,233	0		0	0
㉒ 기타사업	0	0				0	0	0

㉒복식부기 여부	[√]예 []부	㉒적용회계기준	공익법인 회계기준
㉒세무확인 여부	[√]예 []부	㉒외부회계감사 여부	[√]예 []부
㉒ 외부 회계감사인	참회계법인	㉒외부 회계감사 의견	적정의견

7. 재공시 사유

공시오류 수정

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 임종룡

확인일자 : 2024-04-23

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2025 년 04 월 23 일

법인명 재단법인 우리금융미래재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 취약계층·소외계층의 생활 자립과 성장을 위한 지원사업
2. 취약계층·소외계층 복지서비스 지원 사업
3. 취약계층·소외계층의 사회복지향상을 위한 문화 사업
4. 지역사회 공헌을 통한 취약계층·소외계층의 생활 환경 개선 및 지원 사업
5. 취약계층·소외계층의 삶의 질 향상을 위한 연구, 교육, 홍보 및 그 지원 사업
6. 그 밖의 법인 설립목적 달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

☒문화예술(코드1100) ☐스포츠(코드1200) ☐기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐초등 및 중등 교육(코드2100) ☐고등교육(코드2200) ☐기타교육(코드2300) ☒학술연구(코드2400)
☐장학(코드2500) ☐영유아보육(코드2600)
☐병원 및 재활시설(코드3100) ☐요양원(코드3200) ☒정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☒기타 보건서비스(코드3400)
☒사회복지(코드4100) ☒긴급상황 및 구호(코드4200) ☒소득 지원 및 보존(코드4300)
☐환경(코드5100) ☐동물(코드5200)
☒경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☒주거(코드6200) ☒고용 및 훈련(코드6300)
☐시민 및 옹호단체(코드7100) ☐법률 및 법률서비스(코드7200) ☐정치단체(코드7300)
☐배분(지원) 재단(코드8100) ☐봉사증진(코드8200) ☐모금활동(코드8300)
☐국제활동(코드9100)
☐종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐비즈니스연합(코드11100) ☐전문가연합(코드11200) ☐노동조합(코드11300)
☐기타(코드12100)

③사업대상

☐모두 해당 ☒아동 ☒청소년 ☒노인 ☒장애인 ☐외국인(다문화) ☒가족 여성
☐일반대중 ☒기타

④국내 주요 사업지역

☒전국 ☐서울 ☐부산 ☐인천 ☐대전 ☐광주 ☐대구 ☐울산 ☐강원 ☐경기
☐경남 ☐경북 ☐충남 ☐충북 ☐전남 ☐전북 ☐세종 ☐제주 ☐해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐전세계 ☐유럽 ☐아시아 ☐북아메리카 ☐아프리카 ☐오세아니아 ☐남아메리카
☒해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4300	사업명	생활자립과성장지원	사업수행비용	4,696,573,780
사업내용	- 미성년 미혼 한부모 자립 지원				사업지역	전국
	- 발달장애인 일자리 조성					
	- 우리히어로 생계 지원					
	- 취약계층 명절맞이 생활안정 지원					
2	코드	4100	사업명	복지서비스지원	사업수행비용	2,535,070,500
사업내용	- 저소득층 아동 및 청소년 지/청각 수술 지원				사업지역	전국
	- 희귀난치병 의료비 지원					
	- 의료 사각지대 지원(우리동네 구강관리센터) 등					
3	코드	6100	사업명	생활환경개선	사업수행비용	1,097,547,200
사업내용	- 주거지 취약지역 시설 지원				사업지역	전국
	- 자립준비청년 거주시설 지원 등					

4	그 외 사업	8 개	사업수행비용	936,775,000 원
합 계	총 공익목적사업	11 개	사업수행비용 합계	9,265,966,480 원

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			17,435,886,893	17,186,633,983
1) 기부금품			17,000,000,000	17,000,000,000
(1) 개인기부금품			0	0
(2) 영리법인기부금품			17,000,000,000	17,000,000,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			435,886,893	186,633,983
2. 사업외 수익			15,670	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			17,435,902,563	17,186,633,983

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		9,512,375,713	9,265,966,480	246,409,233	0	3,892,764,919
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		9,265,966,480	9,265,966,480	0	0	3,823,833,400
1) 국 내		9,204,419,280	9,204,419,280	0	0	3,823,833,400
2) 국 외		61,547,200	61,547,200	0	0	0
(2) 인력비용		175,580,443	0	175,580,443	0	35,634,293
(3) 시설비용		2,712,000	0	2,712,000	0	461,666
(4) 기타비용		68,116,790	0	68,116,790	0	32,835,560
2. 사업외 비용		0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		9,512,375,713	0	0	0	3,892,764,919

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익							⑩사업 외손익	⑪고유 목적사업 준비금환입 (전입)	
		금 용				부 동 산					⑨기타
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액											
비용											
이익 (손실)											

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	13,094,136,747	2023년 09월	0	1,268,818,553	5,686,694,736
2023년 01월	0	774,232,296	12,319,904,451	2023년 10월	0	130,261,543	5,556,433,193
2023년 02월	0	77,432,486	12,242,471,965	2023년 11월	3,643,000,000	661,597,562	8,537,835,631
2023년 03월	0	122,110,846	12,120,361,119	2023년 12월	16,357,000,000	1,249,256,999	23,645,578,632
2023년 04월	0	491,751,816	11,628,609,303	합계	20,000,000,000	9,448,558,115	
2023년 05월	0	663,690,756	10,964,918,547	기본순자산 편입액	3,000,000,000	-	
2023년 06월	0	18,938,606	10,945,979,941	차가감계	17,000,000,000		
2023년 07월	0	1,016,181,636	9,929,798,305				
2023년 08월	0	2,974,285,016	6,955,513,289	차기이월	-	-	20,645,578,632

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
(사)서울시노인종합복지관협회	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	200,000,000	0	200,000,000
(주)바이맘	**	취약계층 생활환경 개선	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
사회복지법인엔젤스 헤이븐	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	538,000,000	0	538,000,000
사단법인 꿈에품에	**	취약계층 문화활동 지원	1명/개	300,000,000	0	300,000,000
(사)해피기버	**	취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	190,000,000	0	190,000,000
(사)청년의들	**	취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	180,000,000	0	180,000,000
재단법인 대한정신건강재단	**	취약계층 생활자립 성장 지원	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
사회복지공동모금회	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	300,000,000	0	300,000,000
사회복지공동모금회	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	500,000,000	0	500,000,000
사회복지법인 밀알복지재단	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	1,000,000,000	0	1,000,000,000
재단법인 참수리사랑	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	250,000,000	0	250,000,000
해군본부	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	200,000,000	0	200,000,000
대한민국재향소방동 우회	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	250,000,000	0	250,000,000
사회복지공동모금회	**	취약계층 생활환경 개선	1명/개	1,000,000,000	0	1,000,000,000
전주교 서울대교구 생명위원회	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	1,200,000,000	0	1,200,000,000
사회복지법인 굿네이버스	**	취약계층 문화활동 지원	1명/개	200,000,000	0	200,000,000
사회복지법인 세이브더칠드런	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	600,000,000	0	600,000,000
한국사회복지협의회	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	196,573,780	0	196,573,780
사단법인 밀알심장재단	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
재단법인 한국실명예방재단	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	285,000,000	0	285,000,000
사단법인 사랑의달팽이	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	705,000,000	0	705,000,000
사회복지법인 밥상공동체복지재단 외	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	105,075,500	0	105,075,500

창원시 사회복지협의회	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	16,000,000	0	16,000,000
(주)로켓픽처스 외	**	취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	3,671,200	0	3,671,200
(사)한국국제기아대책 기구	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	300,000,000	0	300,000,000
연세의료원	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
(사)행동하는의사회	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	93,000,000	0	93,000,000
삼성웰스토리 외	**	취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	6,709,800	0	6,709,800
(주)한국경제신문 외	**	기타 목적사업(재단 사업 공모전 운영)	1명/개	12,394,000	0	12,394,000
공군본부	**	취약계층 생활자립 성장지원	1명/개	200,000,000	0	200,000,000
서울특별시립장애인 생산물판매시설	**	취약계층 복지서비스 지원	1명/개	8,995,000	0	8,995,000
⑨ 합 계			31	9,160,419,280	0	9,160,419,280

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다.운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
김**	**	법인운영	1명/개	47,414,148	0	47,414,148
신**	**	법인운영	1명/개	42,451,580	0	42,451,580
홍**	**	법인운영	1명/개	38,838,027	0	38,838,027
(주)가비아	**	법인운영	1명/개	13,046,000	0	13,046,000
법무법인(유한)광장	**	법인운영	1명/개	12,568,440	0	12,568,440
참회계법인	**	법인운영	1명/개	5,610,000	0	5,610,000
(주)더존비즈온	**	법인운영	1명/개	1,650,000	0	1,650,000
삼성웰스토리	**	법인운영	1명/개	1,155,500	0	1,155,500
우정사업본부 외	**	법인운영	45명/개	34,952,810	0	34,952,810
(주)화주커뮤니케이션	**	법인운영	1명/개	758,000	0	758,000
우리문구	**	법인운영	1명/개	2,272,600	0	2,272,600
도** 외	**	법인운영	3명/개	1,368,000	0	1,368,000
국민건강보험공단	**	법인운영	1명/개	24,506,530	0	24,506,530
㉗ 합 계			59	226,591,635	0	226,591,635

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
(주)자카본	튀르키예	취약계층 생활환경 개선	1명/개	61,547,200	0	61,547,200
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			1	61,547,200	0	61,547,200

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
27,237,579,052	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
(주)우리은행	**	현금	15,988,000,000	
주식회사 우리카드	**	현금	1,463,000,000	
우리금융캐피탈 주식회사	**	현금	987,000,000	
우리종합금융 주식회사	**	현금	543,000,000	
(주)우리금융지주	**	현금	500,000,000	
우리자산신탁 주식회사	**	현금	291,000,000	
주식회사 우리금융저축은행	**	현금	90,000,000	
우리자산운용 주식회사	**	현금	53,000,000	
우리펀드서비스 주식회사	**	현금	25,000,000	
우리금융에프앤아이 주식회사	**	현금	10,000,000	
우리신용정보(주)	**	현금	10,000,000	
우리글로벌자산운용 주식회사	**	현금	10,000,000	
(주)우리금융경영연구소	**	현금	10,000,000	
우리에프아이에스(주)	**	현금	10,000,000	
우리프라이빗에쿼티자산운 용(주)	**	현금	10,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
(주)우리은행	**	현금	16,357,000,000	
(주)우리카드	**	현금	1,293,000,000	
우리금융캐피탈 주식회사	**	현금	1,175,000,000	
우리종합금융 주식회사	**	현금	594,000,000	
우리자산신탁 주식회사	**	현금	387,000,000	
우리벤처파트너스 주식회사	**	현금	85,000,000	
(주)우리금융저축은행	**	현금	45,000,000	
우리펀드서비스 주식회사	**	현금	25,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
임종룡	비상임	해당없음	5	해당없음	여	이사
김광림	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이순우	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

김진한	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정인철	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
서원정	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
박성용	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
0	0	0	0	0	0	0

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 우리금융미래재단	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	49,442,546	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	39,554,036	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	44,000,000	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	4,445,964	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	470,686.7 25	0	0	470,686.7 25	0	0	0	0	0
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)					
470,686,725		0		0	0				470,686,725

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제1기2022년 12월 31일 현재

제2기2023년 12월 31일 현재

재단법인 우리금융미래재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	27,227,192,718	27,227,192,718	0	16,280,770,730	16,280,770,730	0
1. 현금및현금성자산	21,058,352,313	21,058,352,313	0	6,943,579,293	6,943,579,293	0
2. 단기투자자산	6,000,000,000	6,000,000,000	0	9,200,000,000	9,200,000,000	0
5. 미수수익	93,392,055	93,392,055	0	128,191,887	128,191,887	0
6. 미수금	2,964,000	2,964,000	0	0	0	0
9. 기타	72,484,350	72,484,350	0	8,999,550	8,999,550	0
당기법인세자산	72,484,350	72,484,350	0	8,999,550	8,999,550	0
II. 비유동자산	10,386,334	10,386,334	0	13,098,334	13,098,334	0
2. 유형자산	10,386,334	10,386,334	0	13,098,334	13,098,334	0
사. 기타	10,386,334	10,386,334	0	13,098,334	13,098,334	0
③비품	10,386,334	10,386,334	0	13,098,334	13,098,334	0
자산총계(I + II)	27,237,579,052	27,237,579,052	0	16,293,869,064	16,293,869,064	0
I. 유동부채	5,987,158	5,987,158	0	0	0	0
4. 미지급금	4,659,968	4,659,968	0	0	0	0
7. 예수금	1,327,190	1,327,190	0	0	0	0
II. 비유동부채	14,195,980	14,195,980	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	14,195,980	14,195,980	0	0	0	0
부채총계(I + II + III)	20,183,138	20,183,138	0	0	0	0
I. 기본순자산	6,000,000,000	6,000,000,000	0	3,000,000,000	3,000,000,000	0
II. 보통순자산	21,217,395,914	21,217,395,914	0	13,293,869,064	13,293,869,064	0
1. 적립금	58,442,096	58,442,096	0	0	0	0
2. 잉여금	21,158,953,818	21,158,953,818	0	13,293,869,064	13,293,869,064	0
순자산 총계(I + II + III)	27,217,395,914	27,217,395,914	0	16,293,869,064	16,293,869,064	0
부채 및 순자산 총계	27,237,579,052	27,237,579,052	0	16,293,869,064	16,293,869,064	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 1 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지
제 2 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

재단법인 우리금융미래재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	17,435,886,893	17,435,886,893	0	17,186,633,983	17,186,633,983	0
1. 기부금수익	17,000,000,000	17,000,000,000	0	17,000,000,000	17,000,000,000	0
4. 투자자산수익	435,886,893	435,886,893	0	186,633,983	186,633,983	0
가. 이자수익	435,886,893	435,886,893	0	186,633,983	186,633,983	0
II. 사업비용	9,512,375,713	9,512,375,713	0	3,892,764,919	3,892,764,919	0
1. 사업수행비용	9,265,966,480	9,265,966,480	0	3,823,833,400	3,823,833,400	0
가. 분배비용	9,265,966,480	9,265,966,480	0	3,823,833,400	3,823,833,400	0
2. 일반관리비용	246,409,233	246,409,233	0	68,931,519	68,931,519	0
가. 인력비용	175,580,443	175,580,443	0	35,634,293	35,634,293	0
① 급여	139,642,965	139,642,965	0	29,757,393	29,757,393	0
③ 퇴직급여	14,195,980	14,195,980	0	0	0	0
④ 복리후생비	19,878,698	19,878,698	0	5,876,900	5,876,900	0
⑤ 교육훈련비	1,862,800	1,862,800	0	0	0	0
나. 시설비용	2,712,000	2,712,000	0	461,666	461,666	0
① 감가상각비	2,712,000	2,712,000	0	461,666	461,666	0
다. 기타비용	68,116,790	68,116,790	0	32,835,560	32,835,560	0
① 여비교통비	772,900	772,900	0	133,000	133,000	0
② 소모품비	3,719,600	3,719,600	0	2,859,340	2,859,340	0
③ 지급수수료	33,747,020	33,747,020	0	4,722,300	4,722,300	0
⑥ 회의비	18,016,600	18,016,600	0	17,577,500	17,577,500	0
세금과공과금	8,382,220	8,382,220	0	74,620	74,620	0
보험료	2,358,310	2,358,310	0	7,462,800	7,462,800	0
⑩ 통신비	119,840	119,840	0	6,000	6,000	0
⑪ 운반비	28,800	28,800	0	0	0	0
⑫ 도서인쇄비	971,500	971,500	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	7,923,511,180	7,923,511,180	0	13,293,869,064	13,293,869,064	0
IV. 사업외수익	15,670	15,670	0	0	0	0
6. 기타	15,670	15,670	0	0	0	0
가. 잡이익	15,670	15,670	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	7,923,526,850	7,923,526,850	0	13,293,869,064	13,293,869,064	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	7,923,526,850	7,923,526,850	0	13,293,869,064	13,293,869,064	0